


 di 
cui -39 del Codice civile, per le iniziative 

attuazione alla DGR n. 75 del 13.02.2025, approvato con Determinazione n. G02372 del 26/02/2025. 
DGR 683 del 31.07.2025 - Scorrimento graduatoria di cui alla Determinazione G07475 del 12.06.2025 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
FONDI EUROPEI E PATRIMONIO NATURALE 

 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 set
 

(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni 

ova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 
regionale 14 agosto 2023, n. 10; 

(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni 
 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 26 giugno 2025, n.478 con la quale è stato conferito al dott. Paolo Alfarone 
 

glio 2025, 
 

che conferisc
investimenti locali e POC, a decorrere dal 1° maggio 2024; 

 
Monitoraggio e Controllo investimenti locali e POC, a decorrere dal 1° luglio 2025; 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
 

 

VISTO 
i 

ella L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla 
medesima L.R. n. 11/2020; 



Approvazione del "Documento Strategico di Programmazione (DSP) 2023-2028" 

FINANZA REGIONALE (DEFR) 2025 - ANNI 2025-2027"; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 recante: "Legge di stabilità regionale 2025"; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-
2027"; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente: "Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e 
categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese"; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173, concernente: "Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa 
e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa"; 

regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 
 

VISTI gli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dalla Legge 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

 
PREMESSO 
 

Che con L.R. di stabilità n.22 del 30/12/2024, pubblicata sul BURL n.105 del 31/12/2024, Art. 5 (Fondo per le iniziative 
di promozione e valorizzazione del territorio regionale) al fine di consentire la gestione unitaria e integrata delle 
iniziative che promuovono e valorizzano il territori

e, 
culturale, turistico ed economico della Regione, è stat

 

Che lo stesso articolo ha disposto che i contributi erogati dal predetto fondo, sono concessi a seguito di Avvisi Pubblici, 
secondo i criteri e le modalità definiti con apposita deliberazione della Giunta regionale, in conformità a quanto previsto 
nel regolamento regionale 17 luglio 2018, n. 19 (Regolamento su criteri e modalità per la concessione di contributi 
finalizzati alla promozione ed alla valorizzazione delle iniziative di interesse regionale); 

avvalersi del supporto delle proprie società in house, fermo restando che la gestione delle ris

liquidazione delle stesse, resta in capo alla Regione, nel rispetto della vigente normativa in materia; 

che la dot  

che con DGR 75 del 13.02.2025, al fine di dare attuazione alla L.R. 30 dicembre 2024, n. 22, si è provveduto alla 
approvazione della Programmazione delle attività rel

civile ed agli altri enti di diritto privato di cui agli artt. 14-39 del Codice civile, per le iniziative da realizzarsi nel territorio 

2025; 

che con la stessa Deliberazione: 

sono stati definiti, ai 

Deliberazione; 



rrativa, risorse finanziarie pari ad euro 3.000.000,00 disponibili, per 
effetto della variazione di bilancio disposta dalla DGR n. 73/2025, sul capitolo di spesa U0000C1152, esercizio 
finanziario 2025, di cui alla missione 01, programma 03, piano dei conti finanziario fino al IV livello 1.04.04.01; 

esse e strumentali alla 

liquidazione delle stesse, resta in capo alla Regione, nel rispetto della vigente normativa in materia; 
 

DATO ATTO 

5 LR 30 dicembre 2024 n.22 "Fondo per le iniziative di promozione e 
 

Codice civile ed agli altri enti di diritto privato di cui agli artt. 14-39 del Codice civile, per le iniziative da realizzarsi nel 

n. 75 del 13.02.2025, avvalendosi della società in house LazioCrea S.p.A. per le attività tecnico amministrative elencate 
nella stessa determinazione; 

-che con determinazione nr G07475 del 12.06.2025 si è provveduto ad approvare la graduatoria definitiva della 
 

progett  

progetti idonei ma non finanziabili per mancanza di copertura finanziaria; 

progetti non idonei per non raggiungimento del punteggio minimo di 60 punti; 

e si è provveduto a finanziare, sino alla concorrenza della disponibilità economica, i progetti in ordine di graduatoria; 

con successiva DGR n. 683 del 31 luglio 2025 è stata apportata al bilancio la variazione richiesta con nota prot. n. 
glio 2025 e relativa alla integrazione della dotazione finanziaria del capitolo di bilancio U0000C1152 - 

FONDO PER LE INIZIATIVE DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO REGIONALE (L.R. N. 
22/2024, ART. 5) § TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIAL

rimaste inevase ed in considerazione della elevata qualità delle iniziative proposte; 

 

RITENUTO pertanto: 

- 
348.000,00 

 

- scorrere, conseguentemente, la graduatoria di cui alla DD n. G07475/2025 e ammettere a finanziamento i seguenti 
ulteriori progetti, per gli importi sottoindicati: 
 

ASSOCIAZIONE  progetto CONTRIBUTO 
TOTALE 
PUNTEGGIO ESITO CUP 

STANZA 236 APS 

Voci e Tradizioni del 
Lazio - Rassegna di 
Monologhi in Dialetto 
e Canzoni Romane 

 75,67 

IDONEO E 
FINANZIABILE a 
completamento del 
contributo già 
concesso fino 

20.000,00  
scorrimento 
graduatoria  

F89I25001330002 



ASSOCIAZIONE 
LA VALLE DEL 
BARONIO ETS 

Radici e Sentieri: tra 
Storia, Natura e 
Tradizione 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F49I25000920002 

MANI TESE - ODV 
FESTA PATRONALE 
DEL SACRO CUORE 
2025 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F99I25000810002 

FONDAZIONE 
CANZONE 
ROMANA ELENA 
BONELLI 

Gran Gala della 
Canzone Romana 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001740002 

ASSOCIAZIONE 
FILARMONICA 
CITTÀ DI ARDEA 

Weekend tra Storia 
Cultura e Musica  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F79I25001170002 

ASD 
COLOSSEUM 

MANGIA SANO E 
CORRI LONTANO-
GIOCO ANCHE IO 
SPORT PER TUTTI 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F39I25000910002 

ASSOCIAZIONE 
POLIFONICA 
PONTINA APS 
C.F. [omissis] 

i Suoni e le Parole 
delle Città del 
Silenzio: da San 
Tommaso d'Aquino, 
ad Alberto Moravia, a 
Tiziano Ferro 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F29I25001020002 

ASSOCIAZIONE 
PER LA 
GESTIONE DELLA 
STRADA DEL 
VINO TERRE DEL 
CESANESE DI 
OLEVANO 
ROMANO 

Sport e Territorio: 
Energia in Movimento 
nelle Terre del 
Cesanese 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001750002 

Città dei Lauri APS 
 Associazione 

sociale 
Montasola en plein air  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001760002 

ASD 
POLISPORTIVA 
SONNINO 1960 

XMas Party Sonnino 
2025  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F29I25001030002 

ASSOCIAZIONE 
NORMA CENTRO 
STORICO 

Norma Borgo Divino  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F79I25001180002 

ASSOCIAZIONE 
MUSICALE 
GIACOMO 
PUCCINI - CITTÀ 
DI CAVE 

45^ FESTA DELLA 
MUSICA - GIOVANI 
ALL'UNISONO 2025 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F69I25000790002 

SANTA 
FRANCESCA 
CABRINI 98 A.S.D. 

giornata di sport e 
 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001770002 



COMITATO 
GEMELLAGGI DI 
TERRACINA 

TERRACINA A 

Sapori, Cultura, 
Musica e  

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F59I25001130002 

FONDAZIONE LA 
CITTÀ IDEALE 
ETS 

Utopia - un viaggio 
per le nuove 
generazioni 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001780002 

PRO LOCO SUTRI 

FESTEGGIAMENTI 
DI SANTA 
DOLCISSIMA E SAN 
LIBERATO (7-18 
settembre 2025) 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F79I25001190002 

ART 
CONSULTING 
ODV 

A tutta Roma!  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001790002 

CARPE DIEM 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
ARTISTICA E 
RICREATIVA 

DI ANIMO E DI 
INGEGNO  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F29I25001040002 

ASSOCIAZIONE 
"ACCADEMIA 
DELLA 
SICUREZZA" 

Maenza Popolare  
Danze e Sapori dal 
Mondo 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F49I25000930002 

NESTOR 
THEATER 
COMPANY APS 

ADRIANO i segreti di 
Roma 

 75,33 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F49I25000940002 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
RIVIVIAMO IL 
CENTRO 
STORICO 

ASPETTANDO IL 
NATALE 2025 

 75,33 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F19I25001160002 

ASD N.P. BOXING 
TEAM 

Fondi Boxing 
Experience: Sport, 
Inclusione e Difesa 
Personale 

 75,33 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F79I25001200002 

CAI RIETI 
Cammini di stagione: 
esplorando il territorio 
sui sentieri del CAI 

 75,33 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
PARZIALMENTE 
FINO AD 
ESAURIMENTO 
FONDI 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F19I25001170002 

           
 
 
 
 

 
 
 



-
vigenti; 

- e 
e il CUP 

a 
già avuto inizio, entro i 10 giorni dalla pubblicazione sul BURL (che ha valore di notifica) della presente determinazione 
con indicazione della data di avvenuto avvio, pena la revoca dal finanziamento; 

-di rendere noto che la pubblicazione della presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio ha valore 
di notifica del finanziamento concesso, ai sensi d
Legislativo n. 33/2013 per tutti i soggetti interessati; 

-  

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di: 

 
-  

 
tto 

privato di cui agli artt. 14-39 del Codice civile, per le iniziative da realizzarsi nel territorio della regione Lazio nel periodo 

Determinazione n. G02372 del 26
 

 
- di scorrere, conseguentemente, la graduatoria di cui alla DD n. G07475/2025 e ammettere a finanziamento i seguenti 
ulteriori progetti, per gli importi sottoindicati: 
 

ASSOCIAZIONE  progetto CONTRIBUTO 
TOTALE 
PUNTEGGIO ESITO CUP 

STANZA 236 APS 

Voci e Tradizioni del 
Lazio - Rassegna di 
Monologhi in Dialetto 
e Canzoni Romane 

 75,67 

IDONEO E 
FINANZIABILE a 
completamento del 
contributo già 
concesso fino 

20.000,00  
scorrimento 
graduatoria  

F89I25001330002 

ASSOCIAZIONE 
LA VALLE DEL 
BARONIO ETS 

Radici e Sentieri: tra 
Storia, Natura e 
Tradizione 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F49I25000920002 

MANI TESE - ODV 
FESTA PATRONALE 
DEL SACRO CUORE 
2025 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F99I25000810002 

FONDAZIONE 
CANZONE 

Gran Gala della 
Canzone Romana  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE F89I25001740002 



ROMANA ELENA 
BONELLI 

SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

ASSOCIAZIONE 
FILARMONICA 
CITTÀ DI ARDEA 

Weekend tra Storia 
Cultura e Musica  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F79I25001170002 

ASD 
COLOSSEUM 

MANGIA SANO E 
CORRI LONTANO-
GIOCO ANCHE IO 
SPORT PER TUTTI 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F39I25000910002 

ASSOCIAZIONE 
POLIFONICA 
PONTINA APS 
C.F. [omissis] 

i Suoni e le Parole 
delle Città del 
Silenzio: da San 
Tommaso d'Aquino, 
ad Alberto Moravia, a 
Tiziano Ferro 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F29I25001020002 

ASSOCIAZIONE 
PER LA 
GESTIONE DELLA 
STRADA DEL 
VINO TERRE DEL 
CESANESE DI 
OLEVANO 
ROMANO 

Sport e Territorio: 
Energia in Movimento 
nelle Terre del 
Cesanese 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001750002 

Città dei Lauri APS 
 Associazione 

sociale 
Montasola en plein air  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001760002 

ASD 
POLISPORTIVA 
SONNINO 1960 

XMas Party Sonnino 
2025 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F29I25001030002 

ASSOCIAZIONE 
NORMA CENTRO 
STORICO 

Norma Borgo Divino  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F79I25001180002 

ASSOCIAZIONE 
MUSICALE 
GIACOMO 
PUCCINI - CITTÀ 
DI CAVE 

45^ FESTA DELLA 
MUSICA - GIOVANI 
ALL'UNISONO 2025 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F69I25000790002 

SANTA 
FRANCESCA 
CABRINI 98 A.S.D. 

giornata di sport e 
 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001770002 

COMITATO 
GEMELLAGGI DI 
TERRACINA 

TERRACINA A 

Sapori, Cultura, 
Musica e  

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F59I25001130002 

FONDAZIONE LA 
CITTÀ IDEALE 
ETS 

Utopia - un viaggio 
per le nuove 
generazioni 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001780002 



PRO LOCO SUTRI 

FESTEGGIAMENTI 
DI SANTA 
DOLCISSIMA E SAN 
LIBERATO (7-18 
settembre 2025) 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F79I25001190002 

ART 
CONSULTING 
ODV 

A tutta Roma!  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F89I25001790002 

CARPE DIEM 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
ARTISTICA E 
RICREATIVA 

DI ANIMO E DI 
INGEGNO  75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F29I25001040002 

ASSOCIAZIONE 
"ACCADEMIA 
DELLA 
SICUREZZA" 

Maenza Popolare  
Danze e Sapori dal 
Mondo 

 75,50 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F49I25000930002 

NESTOR 
THEATER 
COMPANY APS 

ADRIANO i segreti di 
Roma 

 75,33 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F49I25000940002 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
RIVIVIAMO IL 
CENTRO 
STORICO 

ASPETTANDO IL 
NATALE 2025  75,33 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F19I25001160002 

ASD N.P. BOXING 
TEAM 

Fondi Boxing 
Experience: Sport, 
Inclusione e Difesa 
Personale 

 75,33 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F79I25001200002 

CAI RIETI 
Cammini di stagione: 
esplorando il territorio 
sui sentieri del CAI 

 75,33 

IDONEO E 
FINANZIABILE 
PARZIALMENTE 
FINO AD 
ESAURIMENTO 
FONDI 
SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

F19I25001170002 

           
 
-

 

 
-di 

UP 
ass
già avuto inizio, entro i 10 giorni dalla pubblicazione sul BURL (che ha valore di notifica) della presente determinazione 
con indicazione della data di avvenuto avvio, pena la revoca dal finanziamento; 

-di rendere noto che la pubblicazione della presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio ha valore 

Legislativo n. 33/2013 per tutti i soggetti interessati; 

-  



 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel 
termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 
120 (centoventi). 
 
 

Il Direttore 
                           Paolo Alfarone 

 


